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ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo :

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacian, Deterioro y Amortizacién Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO

Estado de Situacion Financiera Consolidado (Sector Paramunicipal)

2010

940,032.64
6,710,551.09
23,150.60
586,398.92
743,057.28
0.00

0.00
9,003,190.53

0.00
0.00

225,828,859.89

24,616,603.63
116,000.00
64,085,734.80

-4,415,731.04
10,628.00

0.00
182,049,369.68

191,052,560.21

Al 31 de diciembre de 2018 y 2017

(CIFRAS EN PESOS)

2017

8,049,385.36
-1,677,029.19
8,650.60
286,452.92
915,591.18
0.00

0.00
7,583,050.87

0.00
0.00

211,266,528.86

23,157,100.96
0.00
57,917,156.33

-4,415,731.04
10,628.00

0.00

172,080,114.45

179,663,165.32

PASIVY

PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Oftros Pasivos a Corto Plazo

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicia (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA en LA ACTUALIZACION de
LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posicién Monetaria

2018

16,249,738.38
0.00

0.00

0.00

0.00
538,866.00

3,585,640.85
0.00

20,374,245.03

0.00
0.00
0.00
6,335,278.25
0.00

0.00
6,335,278.25

26,709,523.28

254,544,508.77
2005,289,902.36
0.00
-745,393.59
-90,201,471.84
-6,702,029.70
-83,499,442.14
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

IC-ESFCP-01

2017

10,140,414.77
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,841,166.66
0.00

11,981,581.43

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

11,981,581.43

241,884,893.00
242,630,286.59
0.00
-745,393.59
-74,203,309.11
8,620,656.26
-82,823,965.37
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO

Estado de Situacion Financiera Consolidado (Sector Paramunicipal)
Al 31 de diclembre de 2018 y 2017

(CIFRAS EN PESOS)

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 164,343,036.93
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA 191,052,560.21
PUBLICA/PATRIMONIO

"Bajo protesta de decir verdad Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

LIC. JOSE RENE V, UELA CASTRO
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ING. CARLO MARIO ORTIZ SANCHEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

IC-ESFCP-01

0.00

167,681,583.89

179,663,165.32

TESORERIA MUNICIPAL
DE SALVADOR ALVARADO
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